MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

  CNPJ: 76.206.473/0001-01 //Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (045) 3121-1000 // e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº. 1/2024 – M.C.A.
Forma Eletrônica (on-line) e Presencial

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 10:30 horas do dia 19 de junho de
2024, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, LEILÃO, tipo

de Maior Oferta/Lance,  na forma eletrônica (on-line pelo site https://www.sperancaleiloes.com.br/ ),

objetivando Venda de ativos inservíveis do Município de Céu Azul - PR, compreendendo bens
móveis (veículos, trator, rolo compactador, ônibus, caminhão, equipamentos agrícolas,
cadeiras, mesa e outros) conforme disposto no Decreto nº 7.193/2024.

Relação de veículos/equipamentos e valor mínimo

Lote QTDD Marca/Modelo Valor Mínimo

1 1 Lote de Mobiliário (mesas, cadeiras, armários, gaveteiros, etc.) 500,00R$

2 1 Lote de Linha Branca (geladeira, fogão, microondas, freezer, etc.) 500,00R$

3 1
Lote de Informática/Elétroeletrônicos (monitores, CPU's, mouse, teclados,

fontes, TV's, rádios, aparelhos de DVD, projetores, etc.)
200,00R$

4 1 Lote de Esquadrias metálicas (portas e janelas) com e sem vidros 550,00R$

5 1 Lote de Equipamentos Hospitalares (eletrônicos) 500,00R$

6 1 Lote de Equipamentos Hospitalares (mobiliário) 300,00R$

7 1 Lote de Enfeites Natalinos e Sucata de Parquinho Infantil 400,00R$

8 1 Lote de Carteiras Escolares 250,00R$

9 1 Lote de Cadeiras e Carrinhos de Bebê 50,00R$

10 1 Cofre Concretado (160 x 65 x 70 cm) 1.300,00R$

1 Enfardadeira Express - 4030

1 Enleirador Haynog 300

1 Segadeira de feno

12 1 Espalhador de Calcário Ipacol (1 eixo) 10.600,00R$

13 1 Estrutura de Barracão (pré moldado) - para retirar 30.000,00R$

DESCRIÇÃO

11 39.700,00R$

A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  J

A
Q

U
E

LI
N

E
 S

P
E

R
A

N
C

A
 e

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

5B
4-

6D
4C

-0
9C

E
-2

3A
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

5B
4-

6D
4C

-0
9C

E
-2

3A
3

Lote Marca/Modelo Tipo Placa Ano/Mod Cor RENAVAM Chassi Motor Valor Mínimo

14 VW/Gol 1.0 Automóvel AFE-4958 1995/1995 Branca 632803827 9BWZZZ30ZSP021617 - 900,00R$

15 Renault/Clio 1.0 16v Automóvel ARA-9386 2008/2009  Branca 124573550 8A1BB8B059L169307 D4DG752Q059924 5.100,00R$

16 RENAULT/LOGAN EX 1.6 16V Automóvel AXN-7644 2013/2013 Prata 586026398 93YLSR7VADJ758493 K4MG695Q020405 11.100,00R$

17 FORD/KA SE 1.5 SD Automóvel AZY-3317 2015/2015 Branca 1063274424 9BFZH54JXF8290313 U2KAF8290313 9.700,00R$

18  VW/26.220 EURO3 WORKER Caminhão ATZ-4337 2011/2011  Branca 325721300 9533782U2BR131075 36262857 81.400,00R$

19 M.BENZ/MASC GRANMINI O Ônibus ARS-8025  2009/2009 Amarela 166117463 9BM6882729B654868 374977U0825580 47.300,00R$

20 IVECO/CITYCLASS 70C1 Ônibus ARL-8576  2009/2009 Amarela 151757364 93ZL68B0198409114 F1CE0481N7055485 43.500,00R$

21 MARCOPOLO/VOLARE W9 ESC Ônibus AUN-9570 2011/2012 Amarela 353041548 93PB39E3PCC039058 D1A063704 55.000,00R$

22 MARCOPOLO/VOLARE W9 ESC Ônibus AUN-9573 2011/2012 Amarela 354751905 93PB39E3PCC039219 D1A064006 58.400,00R$

23 MARCOPOLO/VOLARE W9 ESC Ônibus AUN-9572 2011/2012 Amarela 354266330 93PB39E3PCC039210 - 55.000,00R$

24 Massey Ferguson 275 Trator Agrícola - 1999/1999 Vermelha - - - 51.800,00R$

25 Rolo Compactador Muller Máquina VAP70607012943 2012/2012 Amarela - - - 49.400,00R$

DESCRIÇÃO Nº Registro

TOTAL R$ 553.450,00

O Edital do Leilão se encontra à disposição dos interessados no site

https://www.sperancaleiloes.com.br/), site da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link licitações) e

na sede da Prefeitura, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026

– e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul - PR, 22 de maio de 2024.

LAURINDO ESPEROTTO
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

Q
U

E
LI

N
E

 S
P

E
R

A
N

C
A

 e
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
5B

4-
6D

4C
-0

9C
E

-2
3A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
5B

4-
6D

4C
-0

9C
E

-2
3A

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 05B4-6D4C-09CE-23A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAQUELINE SPERANCA (CPF 859.XXX.XXX-15) em 24/05/2024 11:05:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 24/05/2024 11:20:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/05B4-6D4C-09CE-23A3